Дело № 1-185/2018

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Нижний Новгород 05 июля 2018 года

Судья Сормовского районного суда г.Нижнего Новгорода Нутрик А.А.,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Сормовского района г.Н.Новгорода ФИО7, ФИО8

подсудимой ФИО9, 

защитника - адвоката Адвокатской конторы Сормовского района НОКА ФИО10, представившей удостоверение № и ордер №, 

при секретаре Ивентичевой Г.А., Носовой Т.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО9, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в г.Н.Новгороде, гражданки Российской Федерации, со средним образованием, не замужней, не работающей, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес> и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.234, ч.1 ст.174.1, ч.3 ст.234 УК РФ, суд 

УСТАНОВИЛ:

ФИО9 совершила преступления при следующих обстоятельствах:

<

адрес> у ФИО9, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, возник преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, а равно незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами.

Заведомо зная о том, что действующим законодательством Российской Федерации сильнодействующие вещества, не являющиеся наркотическими средствами или психотропными веществами, запрещены к свободному обороту, ФИО9, осуществляя свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, а равно незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, разместила на своей странице в социальной сети «Вконтакте» информационно-телекоммуникационной сети Интернет рекламу о продаже таблеток для снижения массы тела, достоверно зная о том, что в их составе содержится сильнодействующее вещество сибутрамин, после чего в период с ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее ДД.ММ.ГГГГг. (более точно в ходе следствия время не установлено) по ДД.ММ.ГГГГг. неоднократно незаконно приобрела, хранила в целях сбыта, а равно осуществила незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере при следующих обстоятельствах:

В период с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг. ФИО9, находясь на территории г.Нижнего Новгорода, посредством системы мгновенного обмена сообщениями в социальной сети «Вконтакте» информационно-телекоммуникационной сети Интернет получила от незнакомой ей ФИО1 информацию о готовности приобретения последней для собственного употребления таблеток для снижения массы тела, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество сибутрамин. Действуя в рамках возникшего преступного умысла, направленного на незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, а равно незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере ФИО9 сообщила ФИО1 способ оплаты за таблетки, после чего получила от ФИО1 оплату за таблетки в размере 2000 рублей, которые ФИО1 по указанию ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 46 мин. перечислила со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России», выданной на ее имя, на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России», оформленной на имя ФИО3, находящейся в пользовании ФИО9, которыми ФИО9 впоследствии распорядилась по собственному усмотрению.

Далее, действуя в продолжение возникшего преступного умысла, направленного на незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, а равно незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере ФИО9, осознавая противоправный характер своих действий, посредством системы мгновенного обмена сообщениями в социальной сети «Вконтакте» договорилась с неустановленным следствием лицом о незаконном приобретении у последнего сильнодействующего вещества - сибутрамин, содержащегося в таблетках для снижения массы тела, с целью последующего незаконного сбыта сибутрамина, содержащегося в указанных таблетках, ФИО1, которые неустановленное следствием лицо, находящееся на территории 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГг. направило в г.Н.Новгород для ФИО9 в виде посылки без объявленной ценности №, прибывшей в почтовое отделение № ФГУП «Почта России» в г.Нижнем Новгороде, расположенное по адресу: г.Н.Новгород, 

<

адрес> линия 

<

адрес>.

Находясь по указанному адресу, ДД.ММ.ГГГГг. ФИО9, действуя в рамках имеющегося у нее преступного умысла, направленного на незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, а равно незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере получила в почтовом отделении № ФГУП «Почта России» в г.Нижнем Новгороде посылку без объявленной ценности № с таблетками для снижения массы тела в виде капсул в количестве не менее 27 штук в блистерах, упакованные в одну коробку, которые, согласно заключению эксперта №Э от ДД.ММ.ГГГГ, содержат в своем составе сильнодействующее вещество сибутрамин в крупном размере, общей массой вещества 5,40 грамм, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 29.12.2007 № 964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации, а так же крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного Кодекса РФ», тем самым незаконно приобрела в целях сбыта сибутрамин - сильнодействующее вещество, не являющееся наркотическим средством или психотропным веществом, в крупном размере, после чего незаконно хранила его при себе в целях последующего незаконного сбыта ФИО1, с которой договорилась о встрече ДД.ММ.ГГГГ, то есть о месте и времени незаконного сбыта сильнодействующего вещества - сибутрамина.

После этого ДД.ММ.ГГГГ в период с 15.36 час. по 15.46 час. ФИО9, незаконно храня при себе в целях сбыта сильнодействующее вещество сибутрамин, общей. массой вещества 5,40 грамм, встретилась с ФИО1 около 

<

адрес> г.Нижнего Новгорода, где ФИО9, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий, желая довести до конца свои преступные намерения, направленные на незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, а равно незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере, передала ФИО1 таблетки для снижения массы тела в виде капсул в количестве не менее 27 штук в блистерах, упакованные в одну коробку, которые, согласно заключению эксперта №Э от ДД.ММ.ГГГГ, содержат в своем составе сильнодействующее вещество сибутрамин в крупном размере, общей массой вещества 5,40 грамм, тем самым незаконно сбыла ФИО1 для личного употребления последней сильнодействующее вещество сибутрамин, не являющееся наркотическим средством или психотропным веществом, в крупном размере, содержащееся в таблетках для снижения массы тела, после чего ФИО9 с места преступления скрылась.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 час. 00 мин. по 16 час. 30 мин. в помещении кабинета №, расположенного по адресу г.Н.Новгород, 

<

адрес>, сотрудником отдела по расследованию преступлений на территории Сормовского района СУ УМВД России по г.Н.Новгороду у ФИО1 в присутствии двух понятых проведена выемка добровольно выданных последней таблеток для снижения массы тела в виде капсул в количестве 27 штук в блистерах, упакованные в одну коробку, которые, согласно заключению эксперта №Э от ДД.ММ.ГГГГ, содержат в своем составе сильнодействующее вещество сибутрамин, общей массой вещества 5,40 грамм, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации, а так же крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного Кодекса РФ», согласно которому, общая масса 5,40 грамма сильнодействующего вещества сибутрамина, которое ФИО9 в период с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГ незаконно приобрела, хранила в целях сбыта, а равно незаконно сбыла ФИО1, относится к крупному размеру.

Кроме того, ФИО9 в неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ (более точно время следствием не установлено), неустановленным образом получила в свое пользование банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, оформленную на имя ФИО3. Имея умысел на использование счета по указанной карте для легализации (отмывания) денежных средств, то есть совершения финансовых операций с денежными средствами, приобретенными ею в результате совершения преступления - незаконного сбыта ФИО1 сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, действуя из корыстных побуждений, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами, через счет по банковской карте, открытый на имя иного лица, с целью избежать процедуры банковского контроля и не позволить достоверно идентифицировать себя как пользователя карты, путем маскировки связи легализуемых денежных средств с преступным источником их происхождения, ДД.ММ.ГГГГ сообщила ФИО1 номер карты № ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3 для оплаты в свой адрес денежных средств за приобретение у нее ФИО1 таблеток для снижения массы тела, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество сибутрамин, после чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 46 мин. со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России», выданной на имя ФИО1, на счет № банковской карты № ПАО «Сбербанк России», оформленной на имя ФИО3, и открытый в отделении ПАО «Сбербанк России» № по адресу 

<

адрес> Новгород, 

<

адрес>, перечислила 2600 рублей, из которых 2000 рублей в качестве оплаты за приобретение таблеток для снижения массы тела, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество - сибутрамин, которые на счете указанной карты суммировались с остатком денежных средств, полученных на законных основаниях, после чего ФИО9, действуя в рамках преступного умысла, направленного на легализацию (отмывание) денежных средств, приобретенных в результате совершения преступления, действуя из корыстных побуждений, находясь на территории г.Н.Новгорода (более точно место следствием не установлено), используя принадлежащий ей сотовый телефон SamsungGT-19500 imei № с сим-картой оператора сотовой связи «Мегафон» с абонентским номером 

<

***>, и подключенную по карте № на имя ФИО3 через абонентский № услугу смс-сервиса «мобильный банк» ПАО «Сбербанк России», используя одноразовый пароль, ДД.ММ.ГГГГг. в 13 час. 57 мин. перечислила со счета указанной карты денежные средства в сумме 2500 рублей, из которых 2000 рублей - приобретенные ФИО9 в результате совершения ею преступления, на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****2658, оформленной на имя ее матери ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., по паспорту 

<

...> выданному ОУФМС России по 

<

адрес> в 

<

адрес> г.Н.Новгорода ДД.ММ.ГГГГ, передав их в собственность своей матери в качестве безвозмездной материальной помощи, тем самым ФИО9 умышленно совершила легализацию (отмывание) денежных средств в сумме 2000 руб., приобретенных ею в результате незаконного сбыта сильнодействующего вещества сибутрамин ФИО1, то есть совершила финансовые операции с денежными средствами, приобретенными ею в результате совершения преступления, сокрыв их незаконное происхождение и придав законность их происхождению, придав правомерный вид владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами.

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9, находясь на территории г.Н.Новгорода, посредством системы мгновенного обмена сообщениями в социальной сети «Вконтакте» информационно-телекоммуникационной сети Интернет получила от незнакомой ФИО2, участвующей в оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка», информацию о готовности приобретения последней для собственного употребления таблеток для снижения массы тела, содержащих в своем составе сильнодействующее вещество - сибутрамин.

После этого, действуя в рамках возникшего преступного умысла, направленного на незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, а равно незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере ФИО9 назначила ФИО2 время и место незаконного сбыта сильнодействующего вещества - сибутрамин, после чего ФИО9, осознавая противоправный характер своих действий, посредством системы мгновенного обмена сообщениями в социальной сети «Вконтакте» информационно-телекоммуникационной сети Интернет, договорилась с неустановленным следствием лицом о незаконном приобретении у последнего сильнодействующего вещества - сибутрамин, содержащегося в таблетках для снижения массы тела, с целью последующего незаконного сбыта сибутрамина, содержащегося в указанных таблетках, ФИО2, которые неустановленное следствием лицо, находящееся на территории 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ направило в г.Н.Новгород для ФИО9 в виде посылки без объявленной ценности №, прибывшей в почтовое отделение № ФГУП «Почта России» в г.Н.Новгороде, расположенное по адресу: 

<

адрес>

Находясь по указанному адресу, ДД.ММ.ГГГГ ФИО9, действуя в рамках имеющегося у нее преступного умысла, направленного на незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, а равно незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере получила в почтовом отделении № ФГУП «Почта России» в г.Н.Новгороде посылку без объявленной ценности № с таблетками для снижения массы тела в виде капсул в количестве 36 штук в блистерах, упакованных в одну коробку, которые, согласно заключению эксперта №Э от ДД.ММ.ГГГГ, содержат в своем составе сильнодействующее вещество сибутрамин в крупном размере, общей массой вещества 7,56 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 29.12.2007 № 964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации, а так же крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного Кодекса РФ» (в редакции постановления Правительства РФ от 07.11.2013г. № 997), тем самым незаконно приобрела в целях сбыта сибутрамин - сильнодействующее вещество, не являющееся наркотическим средством или психотропным веществом, в крупном размере, после чего незаконно хранила его при себе в целях последующего незаконного сбыта ФИО2, с которой договорилась о встрече ДД.ММ.ГГГГ, то есть о месте и времени незаконного сбыта сильнодействующего вещества - сибутрамина.

После этого ФИО9, незаконно храня при себе в целях сбыта сильнодействующее вещество сибутрамин, общей массой вещества 7,56 граммов, ДД.ММ.ГГГГ около 14 час. 00 мин. у 

<

адрес> г.Н.Новгорода встретилась с ФИО2, участвующей в оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка», где ФИО9, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий, желая довести до конца свои преступные намерения, направленные на незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, а равно незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере передала ФИО2 таблетки для снижения массы тела в виде капсул в количестве 36 штук в блистерах, упакованных в одну коробку, которые, согласно заключению эксперта №Э от ДД.ММ.ГГГГ, содержат в своем составе сильнодействующее вещество сибутрамин в крупном размере, общей массой вещества 7,56 граммов, тем самым незаконно сбыла ФИО2 для личного употребления последней сильнодействующее вещество сибутрамин, не являющееся наркотическим средством или психотропным веществом, в крупном размере, содержащееся в таблетках для снижения массы тела, и получила от ФИО2 наличные денежные средства, в общей сумме 1500 рублей, в качестве оплаты за продажу указанных таблеток для снижения массы тела, после чего ФИО9 с места преступления скрылась и денежными средствами, в сумме 1500 рублей, вырученными за незаконный сбыт ФИО2 сильнодействующего вещества сибутрамин, распорядилась по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГг. в период времени с 14 час. 19 мин. по 14 час. 40 мин. ФИО2, находясь в служебном автомобиле сотрудников УКОН ГУ МВД России по Нижегородской области, около дома № ПО на 

<

адрес> Г.Н.Новгорода, в присутствии двух понятых добровольно выдала сотруднику УКОН ГУ МВД России по Нижегородской области, который изъял у ФИО2 добровольно выданные ему и приобретенные ФИО2 у ФИО9 таблетки для снижения массы тела в виде капсул в количестве 36 штук, которые, согласно заключению эксперта №Э от 27.03.2018г. содержат в своем составе сильнодействующее вещество сибутрамин общей массой вещества 7,56 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 29.12.2007 № 964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации, а так же крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного Кодекса РФ» (в редакции постановления Правительства РФ от 07.11.2013г. № 997), согласно которого общая масса 7,56 грамма сильнодействующего вещества сибутрамина, которое ФИО9 в период с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг. незаконно приобрела, хранила в целях сбыта, а равно незаконно сбыла ФИО2, относится к крупному размеру.

В судебном заседании подсудимая ФИО9 вину в предъявленном обвинении признала полностью, поддержала ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, указывая, что оно заявлено добровольно, после консультации с защитником, и она осознает характер и последствия постановления приговора в особом порядке принятия судебного решения. С правовой оценкой своих действий и с обстоятельствами, изложенными в обвинительном заключении ФИО9 согласна. 

Государственный обвинитель согласен на постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд считает, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены: подсудимая обвиняется в совершении преступлений, наказание за которые не превышает 10 лет лишения свободы, обвинение подсудимой понятно и она с ним согласна, поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, это ходатайство заявлено ей добровольно, после консультаций с защитником и подтверждено в судебном заседании. 

Суд считает, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО9 обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и квалифицирует действия ФИО9:

- по преступлению, совершенному не позднее ДД.ММ.ГГГГ - по ч. 3 ст. 234 УК РФ - незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, а равно незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенные в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

- по преступлению, совершенному не позднее 22.09.2017г. - по ч.1 ст. 174.1 УК РФ - легализация (отмывание) денежных средств, приобретенных лицом в результате совершения им преступления, то есть совершение финансовых операций с денежными средствами, приобретенными лицом в результате совершения им преступления, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами.

- по преступлению, совершенному в период времени с 24.07.2017г. по 05.02.2018г. - по ч.3 ст. 234 УК РФ незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, а равно незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенные в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

Судом исследовался вопрос о вменяемости подсудимой.

Согласно заключению первичной амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р., каким-либо психическим расстройством не страдает, как и не страдала им к моменту производства по делу. Она может и могла к моменту производства по делу осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В период совершения инкриминируемых ей деяний в каком-либо временном расстройстве психической деятельности она не находилась и могла осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, что подтверждается целенаправленным характером совершаемых ею действий. В ее поведении отсутствовали признаки расстроенного сознания, обманов восприятия, бредовых переживаний. Она сохранила в памяти четкие воспоминания о противоправном деянии, правильно проецирует их в месте, времени и пространстве. По своему психическому состоянию в настоящее время ФИО9 принимать участие в судебно-следственном процессе может, может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать о них показания. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. 5. Наркоманией ФИО9 не страдает, в лечении не нуждается.

С учетом фактических обстоятельств дела, оснований для иного вывода у суда не имеется, так как заключение экспертов согласуется с поведением подсудимого, как в ходе дознания, так и в ходе судебного заседания, представленным характеризующим материалом.

Стороны заключение данной экспертизы не оспаривали, в связи с чем, у суда нет оснований сомневаться в компетентности экспертов и ее объективности. 

В связи с этим, суд признает подсудимую вменяемой, и в соответствии со ст.19 УК РФ, подлежащей уголовной ответственности.

При назначении наказания суд руководствуется требованиями ч.3 ст. 60 УК РФ

ФИО9 вину признала, в содеянном раскаялась, на учетах в психоневрологическом, наркологическом диспансерах не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, 

В соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, поскольку как следует из материалов дела ФИО9 до возбуждения уголовного дела в своих объяснениях признала факт приобретения, хранения и сбыта сильнодействующего вещества, указав способ и место его приобретения, с затем в ходе следствия участвовала в закреплении доказательственной базы, дала полные, последовательные показания.

В соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ признает обстоятельствами, смягчающими наказание, состояние здоровье подсудимой и ее близких родственников, раскаяние в совершении преступлений.

В соответствии с ч.1 ст. 63 УК РФ обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

Учитывая, что уголовное дело рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, имеются основания, при назначении ФИО9 наказания, для применения правил, предусмотренных ч.1, ч. 5 ст. 62 УК РФ. 

С учетом обстоятельств дела, данных о личности ФИО9, характера совершенных преступлений, и на основании ст.ст. 6, 43, 60, суд назначает ФИО9 наказание в виде лишения свободы, при этом считает, что ее исправление возможно без изоляции от общества. 

Оснований для применения правил, предусмотренных ч.6 ст. 15 УК РФ, ст. 64 УК РФ, не имеется. 

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств, суд руководствуется положением ст. 81 УПК РФ. 

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. ст. 302, 304, 308, 309, 316, 317 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО9 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 234, ч.1 ст. 174.1, ч.3 ст. 234 УК РФ и назначить ей наказание:

- по преступлению, предусмотренному ч.3 ст. 234 УК РФ, совершенному не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в виде лишения свободы на срок 1 год 4 месяца;

- по преступлению, предусмотренному ч.3 ст. 234 УК РФ, совершенному в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в виде лишения свободы на срок 1 год 4 месяца;

- по ч.1 ст. 174.1 УК РФ в виде штрафа в размере 50 000 рублей. 

На основании ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО9 наказание в виде лишения свободы на срок два года и штраф в размере 50 000 рублей. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком два года. Наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно. 

В соответствии с ч.5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО9 дополнительные обязанности: встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного по месту жительства, в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; являться на регистрацию в указанный орган один раз в месяц в установленные инспекцией дни

Меру пресечения, в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- пакет-файл, горловина которого перевязана нитью белого цвета, свободные концы которой оклеены фрагментом бумаги белого цвета с оттиском круглой печати 

<

данные изъяты>, хранящиеся в камере хранения ОП № УМВД России по г. Н.Новгороду- хранить в месте хранения, до рассмотрения уголовного дела, выделенного в отдельное производство.

- сотовый телефон «Samsung» imei № в чехле и с сим-картой Мегафон №, изъятый у ФИО9 в ходе личного досмотра, упакован в прозрачную папку-файл из полимерного материала, верхняя часть которого перевязана нитью оранжевого цвета, свободные концы которой опечатаны оттиском печати «№», заверен подписями понятых, следователя, находящийся в камере хранения ОП № УМВД России по -.Н.Новгороду - после вступления приговора в законную силу передать законному владельцу ФИО9,

- распечатка переписки «Вконтакте» «

<

данные изъяты>» и «Юлии Сизовой» на 8 листах, скрин-шота чека по операции Сбербанк Онлайн, справка о состоянии вклада, детализация ООО «Т2 Мобайл», DVD-диск на котором записана страница и переписка в социальной сети Интернет «Вконтакте» «Юлия Сизова» 

<

адрес> упакованный в бумажный конверт опечатанный оттиском печати «№», имеются подписи понятых, следователя; распечатка страниц социальной сети «Вконтакте» переписки со страниц «Юлия Сизова» и «Алена Борисова» на 8 листах; распечатка страниц социальной сети «Вконтакте» страницы «Юлия Сизова» на 4 листах, информация по карте «Сбербанк России» №, открытой на имя ФИО6 на 14 листах; информация ПАО «Сбербанк России» по карте №/счет 40№, выпущенной ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО5 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 8 листах, хранящиеся в материалах уголовного дела - хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в Нижегородский областной суд через Сормовский районный суд Н.Новгорода в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья подпись А.А. Нутрик

Копия верна.

Судья А.А. Нутрик

Подлинник приговора находится в материалах уголовного дела № 1-185/18